

کمیته دفاع از حقوق بشر در ایران - سوئد

گزارش ماهانه (اردیبهشت ۱۳۸۲) در مورد نقض گسترده و مستمر

حقوق بشر در ایران

نهادهای مدافع حقوق بشر !

ایرانیان آزاده و مبارز!

بخش بسیار کوچکی از موارد نقض حقوق بشر در ایران

۱- به دستور وزارت اطلاعات ، بنگاه خبرپراکنی سازمان ملل متحد در تهران تعطیل خواهد شد. این آژانس خبری گزارشهای مختلفی در رابطه با مسائل سیاسی ، اجتماعی ، اقتصادی و فرهنگی را به طور روزانه برای دفتر سازمان ملل در نیویورک ارسال می کند . وزارت اطلاعات فعالیتهای این آژانس خبری را در راستای دخالت در امور مربوط به امنیت ملی کشور اعلام کرد.(یاس نو ، ۸۲/۲/۶)

۲- علی رضا جباری عضو کانون نویسندگان ایران ، توسط شعبه ۱۶۱۰ مجتمع ویژه فرودگاه مهرآباد به ۲۵۳ ضربه شلاق ، چهار سال زندان و ۶ میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد. گفتنی است که آقای جباری با دستبند و زنجیر به پا در دادگاه مورد محاکمه قرار گرفت . (یاس نو ۸۲/۲/۴)

۳- نشست های انجمن های اسلامی دانشگاه های عباسپور ، بهشتی و الزهرا تحت عنوان " فاصله از قدرت و همراه ملت " به علت مخالفت نمایندگان ولی فقیه در دانشگاه ها لغو گردید . (سایت خبری امیرکبیر ۸۲/۲/۳)

۴- دکتر کیوان انصاری ، نائب دبیر سابق انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه امیرکبیر توسط شعبه ۱۴۰۳ دادگاه عمومی به پرداخت سه میلیون ریال جزای نقدی بدل از شلاق و حبس محکوم گردید. اتهام نامبرده عبارت است از : نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی به علت اینکه انجمن اسلامی

دانشجویان دانشگاه امیرکبیر در سومین سالگرد ۱۸ تیر ، " صدا و سیمای جمهوری اسلامی " را " سیمای " لاریجانی " نامیده بودند. (یاس نو ۸۲/۲/۶)

۵ - چماقداران بسیج دانشجویی ، جامعه اسلامی و انصار حزب الله به رفراندوم دانشجویی در رابطه با سه قانون اساسی پیشنهادی " پیش نویس قانون اساسی مصوب شورای انقلاب " ، " قانون اساسی مصوب خبرگان اول " و " قانون اساسی مصوب سال ۶۸ " در دانشگاه بوعلی سینای همدان حمله کردند. بر اثر این حمله تعدادی از دانشجویان زخمی و بیهوش شدند . از مجموع ۵ صندوق رأی در پنج دانشکده این دانشگاه ۴ صندوق توسط چماقداران به آتش کشیده شد . (امیرکبیر ۸۲/۲/۲۷)

۶ - میثم امانی ، عبدالرحمان نادری و قاسم عطائی عظیمی سه تن از اعضای انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تربیت معلم سبزوار به دستور قاضی سیدی رئیس شعبه دوم دادگستری سبزوار بازداشت شدند . اتهام نامبردگان بدین شرح است : نشر اکاذیب ، تشویش اذهان عمومی و توهین . شاکیان آنها عبارتند از شورای تأمین شهرستان سبزوار ، فرماندهی سپاه پاسداران ، تیپ ۴۷ سلمان و بسیج شهرستان سبزوار . (امیرکبیر ۸۲/۲/۳۱)

۷- فخرالدین حیدریان دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه همدان اعلام کرد : بر اساس حکم هیئت نظارت دانشگاه بوعلی سینای همدان انجمن اسلامی دانشجویان این دانشگاه به دلیل برگزاری رفراندوم دانشجویی یک ماه از فعالیت منع شدند . (خبرگزاری کار ایران ۸۲/۲/۳۰)

۸- عطا مرادی دانشجوی حقوق دانشگاه تهران ، روزنامه نگار و از اعضای موسس " اتحادیه ملی دانشجویان و فارغ التحصیلان ایران " به دادگاه انقلاب احضار شد. (اطلاعیه صادره از سوی اتحادیه ملی دانشجویان و فارغ التحصیلان ۸۲/۲/۱۷)

۹- حمله چماقداران بسیجی به همایش " جمهوری اسلامی ، تهدیدها و فرصتها " که توسط انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه اصفهان و علوم پزشکی اصفهان در تالار شریعتی دانشگاه علوم پزشکی برگزار شده بود . هنگامیکه دکتر پیمان آغاز به سخنرانی نمود چماقداران فضا را متشنج کردند و در زمان سخنرانی حمید رضا جلائی پور جلسه را به هم زدند . تعدادی از دانشجویان مضروب شدند و

فیلم بردار جلسه توسط ۲۰ نفر از چماقداران مورد ضرب و شتم قرار گرفت . (سایت رویداد ۸۲/۲/۲۸)

۱۰- حمیدرضا ایلخانی دانشجوی دانشگاه آزاد تبریز و خبرنگار روزنامه " مردم سالاری " در تبریز در سالن آمفی تئاتر دانشگاه توسط عوامل رئیس دانشگاه مورد ضرب و شتم قرار گرفت . علاوه بر نامبرده آیدین مولازاده دبیر انجمن اسلامی دانشگاه آزاد و زنوزی دبیر تشکل کانون وحدت مورد ضرب و شتم قرار گرفتند.

۱۱- مهدی بنی عامریان عضو جبهه متحد دانشجویی و از نویسندگان روزنامه توقیف شده " گزارش روز " در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب به یکسال زندان محکوم گردید. نامبرده برای سپری کردن دوران حبس روانه بند ۳ زندان اوین شد. (جبهه متحد دانشجویی ۸۲/۲/۶)

۱۲- علی سلیمانی روزنامه نگار عضو هیئت تحریریه هفته نامه توقیف شده " شمس تبریز " در دادگاه انقلاب اردبیل محاکمه شد. اتهامات نامبرده عبارتند از: تشویش اذهان عمومی خصوصا جوانان ، توهین به دادگاه انقلاب و ارتباط با عناصر تجزیه طلب . (خبرگزاری ایسنا ۸۲/۲/۷)

۱۳- به گزارش کمیته دفاع از زندانیان سیاسی آذربایجان ، خانم پریسا بابایی فر شاعر و نویسنده به دادگاه انقلاب احضار شد .

۱۴- در نمایشگاه بین المللی کتاب در تهران ، نیروهای بازرسی حدود ۶۰۰ عنوان کتاب افستی را از نمایشگاه جمع آوری کردند . (یاس نو ۸۲/۲/۲۳)

۱۵- بیش از ۱۸۷ سایت اینترنتی توسط حکومت ایران فیلترگزاری شدند. اکثر سایت هایی که مسدود شده اند سایت های سیاسی میباشند . ولی رژیم ایران تحت عنوان فیلترگزاری سایت های پورنو گرافی مسئله را مطرح کرده است . اسامی تعدادی از این سایتها به شرح زیر است :
دادنامه ، فروهرها ، منتظری ، مجله آفتاب ، امروز ، مصدق ، میهن ، روشنگری ، ایران و جهان ، عصرنو ، زنان ایران ، رادیو فردا ، پارس پژواک ، پیک نت ، راه کارگر ، کیهان لندن ، بنی صدر ، مجاهدین ، هادی سرا ، راه توده و (رویداد ۸۲/۲/۲۸ و روزنامه ایران ۸۲/۲/۲۲)

۱۶- ماهنامه " زنان فردا " به مدیر مسئولی فرانک محمودی پس از انتشار سه شماره برای تغییر خط و مشی تحت فشار قرار گرفت . فشارها از طریق هیئت نظارت بر مطبوعات ، گروه بازرسی وزارت ارشاد و تبلیغات و رسانه های گروهی سازمان بازرسی کل کشور اعمال می شود. اتهامات این نشریه عبارتند از : استفاده ابزاری از تصویر زن ، سست کردن بنیاد خانواده ، اشاعه فحشاء و بی بندوباری و ترویج فرهنگ مبتذل غرب ، تبلیغ موسیقی غربی غیر مجاز و ناکارآمد جلوه دادن نظام اسلامی . (سایت زنان ایران ۸۲/۲/۷)

۱۷- حسن درزی نژاد ، مدیر مسئول روزنامه " بشیر " به علت شکایت انجمن اسلامی دانشگاه علوم پزشکی مازندران در شعبه ۷ دادگستری مازندران تفهیم اتهام شد. (ایسنا ۸۲/۲/۸)

۱۸- علی علویان مدیر مسئول هفته نامه " عصر ظهور " چاپ کرمان در دادگاه ویژه روحانیت مورد بازجویی قرار گرفت . شاکی این نشریه سپاه پاسداران می باشد . اتهام عصر ظهور عبارت است از نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی و تهمت و افتراء . (سایت امیر کبیر مورخ ۸۲/۲/۲۴)

۱۹- نشریه " خبرنامه فرهنگی " انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه اصفهان توسط کمیته نظارت بر نشریات دانشجویی توقیف گردید. این نشریه طی پنج سال گذشته ۶۷ شماره منتشر شده بود . (سایت امیر کبیر مورخ ۸۲/۲/۲۵)

۲۰- محمدحسین تشکری بافقی ، مدیر مسئول هفته نامه " افق کویر " به علت شکایت مدیرعامل سنگ آهن بافق و شورای اسلامی شهر بافق به دادگاه احضار شد. (ایسنا ۸۲/۲/۸)

۲۱- هفته نامه " آوای خمین " به مدیر مسئولی مجید مجدی به اتهام نشر اکاذیب و توهین و افتراء به حکم دادگاه مطبوعات توقیف شد. مدیر مسئول این نشریه به دو سال محرومیت از فعالیت مطبوعاتی و ۷۰۰۰۰۰ تومان جریمه نقدی محکوم گردید. (ایسنا ۸۲/۲/۴)

۲۲- مهندس عباس امیر انتظام قدیمی ترین زندانی سیاسی جمهوری اسلامی که جهت معالجه به طور موقت از زندان آزاد شده بود به علت پیشنهاد برگزاری رفراندوم برای تعیین نظام ، دستگیر و روانه زندان گردید. (امیرکبیر ۸۲/۲/۷)

۲۳- دکتر پرویز ورجاوند عضو شورای مرکزی جبهه ملی ایران به دادگاه انقلاب احضار شد . نامبرده از سال ۱۳۶۳ تا کنون به علت فعالیت در جبهه ملی ممنوع الخروج می باشد . (یاس نو ۸۲/۲/۱۴)

۲۴- براساس حکم صادره از سوی شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی حداد ۱۵ نفر از فعالین " ملی - مذهبی " به زندان و محرومیت از حقوق اجتماعی محکوم شدند. اسامی محکومین و مدت محکومیت آنها به شرح زیر است .

- + مهندس عزت الله سبحانی ۱۱ سال زندان و ۱۰ سال محرومیت از حقوق اجتماعی .
- + تقی رحمانی ۱۱ سال زندان و ۱۰ سال محرومیت از حقوق اجتماعی .
- + هدی صابر ۱۰ سال زندان و ۱۰ سال محرومیت از حقوق اجتماعی .
- + دکتر حبیب الله پیمان ۹ سال زندان و ۱۰ سال محرومیت از حقوق اجتماعی .
- + دکتر محمد ملکی ۷ سال زندان و ۵ سال محرومیت از حقوق اجتماعی .
- + محمد بسته نگار، رضا علیجانی، محمد مهدی اردهالی و سعید مدنی ۶ سال زندان و ۵ سال محرومیت از حقوق اجتماعی .
- + دکتر رضا رئیس طوسی ، دکتر محمدحسین رفیعی ، علیرضا رجایی، مرتضی کاظمیان ، محمود عمرانی و مسعود پدram ۴ سال حبس و ۵ سال محرومیت از حقوق اجتماعی . (ایسنا ۸۲/۲/۲۰)

۲۵- سید علی اکبر موسوی خوئینی ، نماینده تهران در مجلس ، به شعبه ۱۴۱۰ مجتمع قضایی ویژه کارکنان دولت احضار شد. اتهام وی پیگیری زندانهای مخفی سپاه پاسداران می باشد. شاکی نامبرده اداره بازرسی ستاد مشترک سپاه پاسداران است . (خبرگزاری فارس ۸۲/۲/۳)

۲۶- دکتر هاشم آغاجری ، عضو سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی در اعتراض به غیرعلنی بودن دادگاه تجدید نظر از دفاع از خود در دادگاه امتناع ورزید . (سایت رویداد ۸۲/۲/۲۸)

۲۷- علیرضا علوی تبار از گردانندگان سایت امروز به شعبه ۱۴۱۰ دادگاه عمومی تهران احضار شد . گفتنی است که نامبرده بعد از ۴۳ روز تأخیر برگه احضاریه خود را دریافت کرده است . (ایسنا ۸۲/۲/۱۳)

۲۸- امیر فرشاد ابراهیمی افشاگر رابطه انصار حزب الله با مقامات ارشد اطلاعاتی و امنیتی پس از آزادی از زندان مجدداً به دادگاه انقلاب احضار شد. وی بعد از درج مقاله ای تحت عنوان " جنبش فاشیستی ذوب در ولایت " توسط مأموران امنیتی مورد تهدید واقع شد .

۲۹- یکی از بازدیدکنندگان نمایشگاه مطبوعات در تهران توسط همراهان حسین شریتمعداری مدیر مسئول روزنامه کیهان مورد ضرب و شتم قرار گرفت ، و توسط مأموران امنیتی لباس شخصی بازداشت گردید. (یاس نو ۲۰ / ۲ / ۸۲)

۳۰- سید محمد سیف زاده وکیل دادگستری توسط دادگاه تجدید نظر در تهران به ۱۰۰۰۰۰ تومان جریمه نقدی محکوم شد .

۳۱- نادر گنجی امام جمعه بندر دیلم گفت : در زندانهای ایران پس از بازداشت با کتک کاری از زندانیان اعتراف می گیرند که مصداق ظلم است . (یاس نو ۸۲/۲/۷)

۳۲- به گفته علی رضا بیگی ، فرمانده نیروی انتظامی استان فارس : اعمال مجازات شلاق در انظار عموم باعث می شود که معتادین جرأت حضور در سطح جامعه را نداشته باشند و به این ترتیب میزان تماس آنها با بدنه سالم جامعه کاهش یافته و آنها در انزوا قرار می گیرند . وی اعمال مجازات شلاق را مؤثرترین روش برخورد با مجرمین مواد مخدر دانست. (سایت امروز ۸۲/۲/۲۸)

۳۳- به حکم شعبه ۴ دادگاه انقلاب اهواز و با تأیید دیوانعالی کشور ، دست راست و پای چپ محمد " ب " را به اتهام سرقت مسلحانه در ملاء عام قطع کردند. (کیهان مورخ ۸۲/۲/۱۶)

۳۴- یک نفر به اتهام سرقت ، تجاوز و قتل در تهران در ملاء عام با شمشیر گردن زده شد . (روزنامه صدای عدالت مورخ ۸۲/۲/۲۳)

۳۵- هشت نفر به اتهام شرارت ، آدم ربایی ، فساد و تجاوز به عنف به حکم شعبه ۱۹ دادگستری مشهد در ملاءعام به دارآویخته شدند. اسامی محکومین بدین شرح است : علی غفاری ، احمد قاینی ، محمد ابراهیم بلوچ باقری ، مسلم فرخی ، جواد احمدزاده ، مالک شیبیک ، حیدر و جعفر . (روزنامه اعتماد مورخ ۸۲/۲/۲۴)

۳۶- به گفته حجت الاسلام مهدوی پور ، رئیس عقیدتی سیاسی قرارگاه استانی سلمان ، چهار نفر به اتهام شرارت توسط نیروهای گردان ۱۱۲ امام سجاد در ارتفاعات شاه کوه از توابع شهرستان نهبندان کشته شدند. (روزنامه خراسان مورخ ۸۲/۲/۱۷)

۳۷- به گفته سردار مؤمنی ، فرمانده نیروی انتظامی خراسان در درگیری در ارتفاعات خواجه انجیر از توابع شهرستان خواف ، پنج نفر تحت عنوان اشرار کشته شدند. (روزنامه خراسان مورخ ۲/۱۷/۸۲)

۳۸- بر اثر تیراندازی یک مأمور نیروی انتظامی مردی که با چرخ دستی خود در محله امامزاده یحیی کار می کرد کشته شد . به دنبال این قتل ، سایر کارگران "چرخ" اقدام به تظاهرات اعتراضی نمودند . (سایت امروز مورخ ۸۲/۲/۲۴)

۳۹- بر اثر تیراندازی مأموران نیروهای انتظامی به اهالی روستای " امیر خانلو " از توابع پارس آباد مغان ، یک جوان ۲۵ ساله کشته و یک نفر دیگر به شدت مجروح گردید. علت درگیری اعتراض مردم به تصرف زمینهای روستائیان توسط شرکت کشت و صنعت " پارس مغان " بود . (بنقل از رادیو فردا در مصاحبه با انصاف علی هدایت روزنامه نگار)

۴۰- در تجمع اعتراضی معلمان در مشهد نیروهای انتظامی آنان را مورد ضرب و شتم قرار دادند که تعدادی از آنها مجروح شدند. آقای محمد فتح الهی معلم مدرسه راهنمایی " گلکار " مشهد از جمله مجروحینی بود که به بیمارستان منتقل گردید . (بنقل از رادیو فردا در مصاحبه با محمد صادق جوادی حصار روزنامه نگار) . همچنین معلمان شهرهای تهران ، ارومیه و کرج در اعتراض به مشکلات صنفی دست به تحصن زدند . (یاس نو ۸۲/۲/۱۷)

۴۱- بنا بر اطلاعیه منتشره از طرف " جبهه دمکراتیک ایران " ۱۳ تن از فعالین این تشکل و فرهنگیان در تهران و کرج توسط مأموران اطلاعاتی و دادگاه انقلاب دستگیر شدند. اسامی بخشی از بازداشت شدگان عبارتند از : اسد شقاقی ، امیر ساران ، صدرنیا ، مصطفی پیران ، بیات ، سعید طبسی و مجید بیگ پور.

۴۲- گوهر خیراندیش بازیگر باسابقه تئاتر و سینما به جرم بوسیدن یک بازیگر جوان هنگام اهدای جایزه ، بر اساس قانون مجازات اسلامی به ۷۴ ضربه شلاق تعلیقی محکوم شد. (یاس نو ۸۲/۲/۲)

۴۳- ملیحه مغازه ای مترجم کتاب " زنان پرده نشین و نخبگان جوشن پوش " نوشته فاطمه مرنیسی به اتهام توهین به مقدسات توسط شعبه ۱۴۱۱ به ریاست قاضی اسلامی در مجتمع قضایی جرائم کارکنان دولت محاکمه شد. (روزنامه اعتماد)

۴۴- جعفر همائی مدیر نشر نی به علت چاپ کتابهای " زنان پرده نشین و نخبگان جوشن پوش " و " زنان موسیقی " به اتهام توهین به مقدسات در شعبه ۱۴۱۱ به ریاست قاضی اسلامی محاکمه شد . (روزنامه اعتماد)

۴۵- مجید صیادی مدیر کل اداره کتاب وزارت ارشاد به علت صدور مجوز برای انتشار کتابهای " زنان پرده نشین و نخبگان جوشن پوش " و " زنان موسیقی " به اتهام توهین به مقدسات در شعبه ۱۴۱۱ به ریاست قاضی اسلامی محاکمه گردید. (روزنامه اعتماد)

۴۶- توکا ملکی نویسنده کتاب " زنان موسیقی " و بنفشه سام گیس روزنامه نگار معرف کتاب یاد شده در روزنامه ایران به اتهام توهین به مقدسات در شعبه ۱۴۱۱ به ریاست قاضی اسلامی محاکمه شدند. (روزنامه اعتماد)

۴۷- به گزارش خبرگزاری کار ایران ، بنا بر آمارهای منتشره رسمی ۳۸۰۰۰۰ نفر کودک ۱۰ تا ۱۴ ساله در سراسر ایران به عنوان کارگر کار می کنند . و ۳۷۰۰۰۰ نفر کودک ۱۰ تا ۱۴ ساله به عنوان کارگر فصلی کار می کنند .

۴۸- به گفته حسن صادقی رئیس کانون عالی شورای اسلامی کار سراسر کشور علت اصلی اعتراضات کارگری خصوصی سازی دولت است . دولت در یک مدت زمان ۷ ساله عملاً ۱۸۴۰۰۰۰ کارگر شاغل را بیکار کرده است و از طرفی ۱۳۶۰۰۰ کارگر مزد خود را به موقع دریافت نمی کنند.
(ایسنا ۸۲/۲/۴)

**تلفن و آدرس های تماس با کمیته دفاع از حقوق بشر در
ایران – سوئد بقرار زیرند :**

**K.F.M.R.I
BOX 5047
165 10 Hasselby
sweden**

آدرس پست الکترونیکی

defakomite@yahoo.se

آدرس پست الکترونیکی جدید

info@komitedefa.org

تلفن همراه :

۰۰۴۶-۰۷۰۴۱۲۴۵۰۰۰

آدرس سایت

www.komitedefa.org